
 

  
 

S t r o n a  1 | 7  

 Kunów, dnia 20 kwietnia 2023 roku 

 

Znak sprawy: 2023/ZGKM/1      

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców postępowanie znak: 2023/ZGKM/1 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: 2023/ZGKM/1  

w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Zakup paliw do pojazdów, maszyn  

i urządzeń dla Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie” (Numer 

ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2023/BZP 00179672/01 z dnia 2023-04-17). 

 

Wyjaśnienie nr I treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmiana Specyfikacji 

Warunków Zamówienia 

Zakład Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie działając na podstawie art. 284 ust. 1, 

2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 i 2185) poniżej przekazuje Wykonawcom treść zapytań 

nadesłanych w dniu 18 kwietnia 2023 roku wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia:   

 

Pytanie 1: 

Wnosimy o zmianę zapisów SWZ poprzez skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni.  

W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie Wykonawcy, a co za tym 

idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie 

przez Zamawiającego korzystniejszych ofert. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. 

Wiążącym nadal pozostaje termin płatności 30 dni. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dokonywania zakupu paliw płynnych na stacjach paliw 

Wykonawcy w systemie bezgotówkowym za pomocą dedykowanych kart paliwowych?  

W systemie tym Wykonawca w ciągu 7 dni roboczych wyda Zamawiającemu karty paliwowe 

umożliwiające zakup paliw płynnych na wszystkich stacjach paliwowych Wykonawcy na terenie 

całego kraju zabezpieczonych indywidualnym kodem PIN (karty wykonywane są w reżimie 

wymogów dla kart płatniczych co gwarantuje wysokie bezpieczeństwo transakcji), Zamawiający 

otrzyma również dostęp do dedykowanego portalu, gdzie będzie miał dostęp 24 godziny na 



 

  
 

S t r o n a  2 | 7  

dobę przez siedem dni w tygodniu do zestawienia dokonanych transakcji oraz możliwość 

pobierania faktur za dany okres rozliczeniowy przez cały czas realizacji umowy. System ten jest 

powszechnie wybieranym do realizacji tego typu umów ze względu na łatwość obsługi oraz 

możliwość lepszej kontroli i zakupu paliw na terenie całego kraju w porównaniu do systemu 

opierającego się na systemie kart drogowych czy systemu opierającego się na ręcznych 

dokumentach WZ. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje 

odpowiednich zmian w treści: 

 

Specyfikacja Warunków Zamówienia: 

Rozdział IV (Opis przedmiotu zamówienia): 

1) Zamawiający skreśla w całości ust. 10; 

2) po ust. 26 dodaje ust. 27-32, które otrzymują brzmienie: 

“27. W ramach wynagrodzenia umownego Wykonawca wyda i dostarczy Zamawiającemu, 

zabezpieczone kodem PIN, elektroniczne karty paliwowe *wystawione na numer rejestracyjny 

pojazdu/*wystawione imiennie na kierowcę, w terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania 

umowy dla każdego *pojazdu, maszyny, urządzenia/*kierowcy Zamawiającego wskazanego  

w Wykazie, stanowiącym załącznik nr 1 do umowy oraz dodatkowe karty w przypadku *zakupu 

nowych pojazdów, maszyn, urządzeń/*zmiany kierowcy/-ów. 

28. Wykonawca przekaże Zamawiającemu wraz z kartami w oddzielnej, zamkniętej kopercie 

numery PIN, przyporządkowane do każdej karty i umożliwiające potwierdzenie dokonania 

zakupu paliwa/*Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy udostępni 

dedykowany Zamawiającemu serwis internetowy (portal) umożliwiający samodzielne 

zarządzanie kartami (w szczególności: zamawianie kart, blokowanie, autoryzowanie, nadawanie 

PIN-ów). 

29. Wykonawca zapewnia natychmiastowe blokowanie karty po zgłoszeniu jej utraty, 

zniszczenia przez Zamawiającego *w udostępnionym serwisie internetowym (portalu). 

30. W przypadku braku natychmiastowej blokady karty pomimo zgłoszenia jej utraty, 

zniszczenia Zamawiający nie będzie obciążony za dokonane w tym czasie transakcje z użyciem 

tej karty. 

31. Od momentu zgłoszenia utraty, zniszczenia karty Wykonawca nie może sprzedawać paliwa 

osobie posiadającej kartę. 

32. Wydanie nowej karty w miejsce karty utraconej, zniszczonej przez Zamawiającego nastąpi  

w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Koszt wydania, 



 

  
 

S t r o n a  3 | 7  

dostarczenia i aktywacji nowej karty w wysokości wskazanej przez Wykonawcę w formularzu 

ofertowym ponosi Zamawiający.” 

*jeżeli dotyczy 

 

Załącznik numer 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (Formularz ofertowy) po punkcie 3 

dodaje się punkt 3A, który otrzymuje brzmienie:   

“3A. Oferujemy wydanie i dostarczenie do Zamawiającego zabezpieczonej kodem PIN, 

elektronicznej karty paliwowej *wystawionej na numer rejestracyjny pojazdu/*wystawionej 

imiennie na kierowcę w cenie …………… zł brutto za kartę w przypadku jej utraty lub zniszczenia. 
*jeżeli dotyczy 

(Brak podania tej wartości oznacza, że za utraconą kartę opłata będzie wynosiła 0 zł)” 

 
Załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy):   

1) w § 4 Zamawiający skreśla w całości ust. 3; 

2) w § 4 po ust. 11 dodaje ust. 12-18, które otrzymują brzmienie: 

“12. W ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy Wykonawca wyda  

i dostarczy Zamawiającemu, zabezpieczone kodem PIN, elektroniczne karty paliwowe 

*wystawione na numer rejestracyjny pojazdu/*wystawione imiennie na kierowcę, w terminie 7 

dni roboczych od dnia podpisania umowy dla każdego *pojazdu, maszyny, 

urządzenia/*kierowcy Zamawiającego wskazanego w Wykazie, stanowiącym załącznik nr 1 do 

umowy oraz dodatkowe karty w przypadku *zakupu nowych pojazdów, maszyn, 

urządzeń/*zmiany kierowcy/-ów. 

13. Wykonawca przekaże Zamawiającemu wraz z kartami w oddzielnej, zamkniętej kopercie 

numery PIN, przyporządkowane do każdej karty i umożliwiające potwierdzenie dokonania 

zakupu paliwa/*Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy udostępni 

dedykowany Zamawiającemu serwis internetowy (portal) umożliwiający samodzielne 

zarządzanie kartami (w szczególności: zamawianie kart, blokowanie, autoryzowanie, nadawanie 

PIN-ów). 

14. Wykonawca zapewnia natychmiastowe blokowanie karty po zgłoszeniu jej utraty, 

zniszczenia przez Zamawiającego *w udostępnionym serwisie internetowym (portalu). 

15. W przypadku braku natychmiastowej blokady karty pomimo zgłoszenia jej utraty, 

zniszczenia Zamawiający nie będzie obciążony za dokonane w tym czasie transakcje z użyciem 

tej karty. 

16. Od momentu zgłoszenia utraty, zniszczenia karty Wykonawca nie może sprzedawać paliwa 

osobie posiadającej kartę. 

17. Wydanie nowej karty w miejsce karty utraconej, zniszczonej przez Zamawiającego nastąpi  



 

  
 

S t r o n a  4 | 7  

w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Koszt wydania, 

dostarczenia i aktywacji nowej karty w wysokości ……………. (zgodnie z formularzem ofertowym) 

ponosi Zamawiający. 

18. W sprawach dotyczących elektronicznych kart paliwowych, nieuregulowanych w niniejszej 

umowie stosuje się ogólne warunki Wykonawcy w zakresie sprzedaży i użytkowania 

elektronicznych kart paliwowych, z tym że jeżeli zapisy tych ogólnych warunków będą 

niezgodne z zapisami umowy, to ważne będą zapisy umowy.” 

*jeżeli dotyczy 

 

3) w § 8 ust. 1 punkt 1 po lit. g dodaje lit. h, która otrzymuje brzmienie: 

“h) za zwłokę w terminie dostawy kart w stosunku do terminów określonych w umowie - kara  

w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1, za każdy dzień zwłoki.” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

 

4.2.2) Krótki opis przedmiotu zamówienia: 
 

1) skreśla się punkt 10 w całości; 

2) po punkcie 26 dodaje się punkty 27-32, które otrzymują brzmienie: 

“27. W ramach wynagrodzenia umownego Wykonawca wyda i dostarczy Zamawiającemu, 

zabezpieczone kodem PIN, elektroniczne karty paliwowe *wystawione na numer rejestracyjny 

pojazdu/*wystawione imiennie na kierowcę, w terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania 

umowy dla każdego *pojazdu, maszyny, urządzenia/*kierowcy Zamawiającego wskazanego  

w Wykazie, stanowiącym załącznik nr 1 do umowy oraz dodatkowe karty w przypadku *zakupu 

nowych pojazdów, maszyn, urządzeń/*zmiany kierowcy/-ów. 

28. Wykonawca przekaże Zamawiającemu wraz z kartami w oddzielnej, zamkniętej kopercie 

numery PIN, przyporządkowane do każdej karty i umożliwiające potwierdzenie dokonania 

zakupu paliwa/*Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy udostępni 

dedykowany Zamawiającemu serwis internetowy (portal) umożliwiający samodzielne 

zarządzanie kartami (w szczególności: zamawianie kart, blokowanie, autoryzowanie, nadawanie 

PIN-ów). 

29. Wykonawca zapewnia natychmiastowe blokowanie karty po zgłoszeniu jej utraty, 

zniszczenia przez Zamawiającego *w udostępnionym serwisie internetowym (portalu). 

30. W przypadku braku natychmiastowej blokady karty pomimo zgłoszenia jej utraty, 

zniszczenia Zamawiający nie będzie obciążony za dokonane w tym czasie transakcje z użyciem 

tej karty. 

31. Od momentu zgłoszenia utraty, zniszczenia karty Wykonawca nie może sprzedawać paliwa 



 

  
 

S t r o n a  5 | 7  

osobie posiadającej kartę. 

32. Wydanie nowej karty w miejsce karty utraconej, zniszczonej przez Zamawiającego nastąpi  

w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Koszt wydania, 

dostarczenia i aktywacji nowej karty w wysokości wskazanej przez Wykonawcę w formularzu 

ofertowym ponosi Zamawiający.” 
*jeżeli dotyczy 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z postanowieniami projektu, wiążącą jednostką upustu 

będzie wielkość określona kwotowo w zł/l, a nie %/l. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z § 2 ust. 2 projektu umowy wiążącą jednostką upustu 

będzie wielkość określona kwotowo w zł/l. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik  

w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. 

plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail. 

 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w treści: 

Specyfikacja Warunków Zamówienia: 

Rozdział IV (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Zamawiający dokonywać będzie zapłaty za zakupione w ramach zawartej umowy paliwo 

przelewem na konto Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty dostarczenia poprawnie 

wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego. Podstawą do wyliczenia kwoty faktury jest 

cena obowiązująca w dniu zakupu na stacji (cena z dystrybutora), pomniejszona o stały rabat 

wskazany w ofercie przetargowej. Zamawiający dopuszcza dostarczanie faktur w formie 

elektronicznej na adres e-mail: biuro@zgkmkunow.pl”. 

Załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy) § 2 ust. 7 otrzymuje 

brzmienie:   

„7. Płatność dokonana będzie na podstawie faktur VAT wystawionych w sposób prawidłowy  

i zgodny z umową, przelewem bankowym z rachunku Zamawiającego na rachunek Wykonawcy, 

mailto:biuro@zgkmkunow.pl


 

  
 

S t r o n a  6 | 7  

w terminie 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu faktury VAT, przy czym Wykonawca 

dostarczy fakturę Zamawiającemu najpóźniej w ciągu 7 dni od daty wystawienia. Zamawiający 

dopuszcza dostarczanie faktur w formie elektronicznej na adres e-mail: biuro@zgkmkunow.pl”. 

 

Ogłoszenie o zamówieniu SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

 

4.2.2) Krótki opis przedmiotu zamówienia – punkt 13 otrzymuje brzmienie: 
 

“13.Zamawiający dokonywać będzie zapłaty za zakupione w ramach zawartej umowy paliwo 

przelewem na konto Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty dostarczenia poprawnie 

wystawionej faktury do siedziby Zamawiającego. Podstawą do wyliczenia kwoty faktury jest 

cena obowiązująca w dniu zakupu na stacji (cena z dystrybutora), pomniejszona o stały rabat 

wskazany w ofercie przetargowej. Zamawiający dopuszcza dostarczanie faktur w formie 

elektronicznej na adres e-mail: biuro@zgkmkunow.pl”.   

 

 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w treści: 

Specyfikacja Warunków Zamówienia: 

Rozdział XVII (Termin związania ofertą) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, to jest do dnia 25 maja 2023 roku. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.   

Rozdział XVIII (Sposób i termin składania i otwarcia ofert) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Termin składania ofert upływa w dniu 26 kwietnia 2023 roku o godzinie 10:00. 

5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 kwietnia 2023 roku o godzinie 10:30”. 

 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

W wyniku modyfikacji, Specyfikacja Warunków Zamówienia otrzymuje nową treść i jest wiążąca 

dla Wykonawców i Zamawiającego z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 

Działając na podstawie art. 286 ust. 6 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 i 2185) Zakład Gospodarki Komunalno-

Mieszkaniowej w Kunowie informuje, w związku ze zmianą treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, o dokonaniu zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu (zamieszczonego w Biuletynie 

Zamówień Publicznych numer 2023/BZP 00179672/01, data zamieszczenia 17 kwietnia 2023 

mailto:biuro@zgkmkunow.pl
mailto:biuro@zgkmkunow.pl


 

  
 

S t r o n a  7 | 7  

rok) w zakresie:   

SEKCJA VIII – PROCEDURA 
 
8.1.) Termin składania ofert: 2023-04-26 10:00 
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2023-04-26 10:30 
8.4.) Termin związania ofertą: do 2023-05-25 
 

 

Powyższe zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia powodują również zmianę w karcie 

przedmiotowego postępowania opublikowanego na https://ezamowienia.gov.pl/mp-

client/search/list/ocds-148610-170bba08-dd06-11ed-9355-06954b8c6cb9 w zakresie terminu 

składania i otwarcia ofert. 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, załączniku numer 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (formularz 

ofertowy) oraz w załączniku numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór umowy)  

w przygotowywanej ofercie.  

 

 

 

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień numer I są: 

1) ujednolicona Specyfikacja Warunków Zamówienia po zmianach z dnia 20.04.2023 r., 

2) załącznik numer 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Formularz Ofertowy po 

zmianach z dnia 20.04.2023 r., 

3) załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Wzór umowy po zmianach  

z dnia 20.04.2023 r., 

4) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-170bba08-dd06-11ed-9355-06954b8c6cb9
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-170bba08-dd06-11ed-9355-06954b8c6cb9

